
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 7 DE MARZO DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales  de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 7 de 
marzo de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

------445L 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNADO CON TRASTORNOS 

GRAVES DE CONDUCTA 

10   

-----233B 

LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD DE 

UNA REALIDAD CAMBIANTE EN 

LOS CENTROS 

10   

  

EDUCAR POR COMPETENCIAS 10   

  
FARMACOLOGÍA OCULAR. NUEVAS 

FORMULACIONES 
15   

  
LA WEB 2.0 RECURSOS 

EDUCATIVOS 
10   

  
TIC INDISPENSABLES PARA LOS 

DOCENTES 
10   

-----274C 

AUTOEVALUACIÓN DE LA ACCIÓN 

DOCENTE: COMUNICACIÓN Y 

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN 

EL AULA. LA DISCIPLINA ESCOLAR 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----274C 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

INTEGRACIÓN DE LA PIZARRA 

DIGITAL INTERACTIVA SMART 

BOARD EN EL AULA. EXPERIENCIAS 

DE APRENDIZAJE 

10   

  

DESARROLLO DE LAS 

HABILIDADES SOCIALES EN EL 

AULA 

10   

  

DISEÑO DE MEDIOS DIDÁCTICOS 10   

  

EL DOCENTE COMO MEDIADOR DE 

CONFLICTOS 
10   

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

6 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART. 9.2.C) 

-----034A 
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN 

EL AULA 
10   

  
ACOSO ESCOLAR: DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----034A 

SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS 

AUXILIOS 
10   

  

EDUCACIÓN EMOCIONAL EN EL 

AULA 
10   

  

MEJORA DE COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA. 

RECURSOS DE COMUNICACIÓN 

10   

-----007T 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNADO CON TRASTORNOS 

GRAVES DE CONDUCTA 

10   

-----543H 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) 

EN LA EDUCACIÓN 
10   

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 
10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL COMO 

LENGUA EXTRANJERA Y SEGUNDA 

LENGUA 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----543H 

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN 

EL AULA 
10   

  

SECCIONES BILINGÜES: 

ORGANIZACIÓN, JUSTIFICACIÓN Y 

EXPERIENCIAS 

10   

  

I CONGRESO INTERNACIONAL 

INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN: 

DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS  

2   

-----139C HOJA DE CÁLCULO EXCEL 7,5   

  

EDUCACIÓN INFANTIL 10   

  
EL CRISTIANISMO EN LA HISTORIA: 

COMPROMISO SOCIAL 
3   

  

LENGUAS Y CULTURAS DEL NORTE 

DE ÁFRICA EN LA PRÁCTICA 

DOCENTE 

3   

  

ESTRATEGIAS Y RECURSOS PARA 

FAVORECER CLIMAS AGRADABLES 

Y COMUNICATIVOS EN INFANTIL 

3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----929H 
UNA NUEVA FORMA DE 

MOTIVACIÓN: GAMIFICAR 
1   

  
CLAVES PARA PROGRAMAR Y 

EVALUAR POR COMPETENCIAS 
1   

  
SEMINARIO INTEGRADO DE 

FORMACIÓN TIC 2016 
1   

  

XV LECCIONES DE GRAMÁTICA 

ESPAÑOLA: LA PASIÓN POR LA 

LINGÜÍSTICA 

3   

  

LA PASIÓN POR LA LINGÜÍSTICA  

XVI  LECCIONES DE GRAMÁTICA 

ESPAÑOLA 

3   

  
LECTURAS Y ESCRITURAS 

LITERARIAS 
2   

  
LA NUEVA NARRATIVA, UNA 

FORMA DE LEER LA REALIDAD 
2   

  
LECTURAS Y ESCRITURAS 

LITERARIAS II 
2   

  
ANIMACIÓN A LA LECTURA: LEER 

PARA APRENDER 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----929H 
LA LECTURA: ADQUISICIÓN, 

DIFICULTADES E INTERVENCIÓN 
10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS: MEDIOS 

AUDIOVISUALES E INFORMÁTICOS 

EN EL AULA 

10   

  

ENSEÑAR A ESTUDIAR: 

PROCEDIMIENTOS Y TÉCNICAS DE 

ESTUDIO 

10   

  
LA IMPORTANCIA DE LOS VALORES 

EN EL AULA 
4 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

  
CONSTRUIMOS UN NUEVO MODELO 

DE CONVIVENCIA 
4   

  INGLÉS NIVEL A2.2 6   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN ESO Y 

BACHILLERATO 

10   

  
COACHING PARA HABLAR EN 

PÚBLICO 
1,5   

  SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD 3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----929H  COMPETENCIAS HERMOSO 4   

  INICIACIÓN A ESCHOLARIUM 3   

  
AYUDA ENTRE IGUALES. ALUMNOS 

ACOMPAÑANTES 
3   

  PROGRAMA LIBRARIUM 1   

  PROGRAMA: RADIOEDU 3   

  
PROYECTO DE IINOVACIÓN: 

OXÍMORON 
4   

  PROGRAMA LIBRARIUM 3   

-----329M 

COMUNICACIÓN Y RECURSOS 

DIDÁCTICOS APLICADOS A LAS 

CIENCIAS FISICOQUÍMICAS 

4   

  
DIDÁCTICA DE LAS MATEMÁTICAS 

EN LA ESO 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----329M  

EL CÁLCULO SIMBÓLICO EN LA 

ENSEÑANZA DE LAS 

MATEMÁTICAS 

3   

  PROGRAMACIÓN EN C 2,5   

-----895A 

MASTER UNIVERSITARIO EN 

FORMACIÓN DE PROFESORES DE 

ESPAÑOL COMO LENGUA 

EXTRANJERA 

30   

  

HABILIDADES DE LA 

COMUNICACIÓN VERBAL Y NO 

VERBAL COMO DOCENTE 

10   

  
NEUROCIENCIA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 
10   

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 

COMO HERRAMIENTA DOCENTE 
10   

  

GIMNASIA CEREBRAL COMO 

HERRAMIENTA DE ESTIMULACIÓN 

COGNITIVA EN EL AULA PARA EL 

APRENDIZAJE 

10   

  

LA PIZARRA DIGITAL COMO 

RECURSO EDUCATIVO Y 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS INTERACTIVOS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----895A  EDUCACIÓN CREATIVA 10   

-----807L 
LA EDUCACIÓN EN VALORES Y SU 

INCORPORACIÓN EN EL AULA 
3 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

  
LAS HABILIDADES SOCIALES EN EL 

AULA 
3 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

  
ORATORIA, UN ENFOQUE 

COMUNICATIVO PARA EL AULA 
3 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) 

EN LA EDUCACIÓN 
4 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

LA METODOLOGÍA Y LA 

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EN 

LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA 

3 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

-----475P 
TUTOR DE PRÁCTICAS DE JAVIER 

DÍAZ HERRÁEZ 
5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----002W AULA DEL FUTURO 7   

-----793J 

AULA DEL FUTURO 2022 Nº 12 

ROBÓTICA PARA EL APRENDIZAJE 

ACTIVO EN LAS ZONAS DEL AULA 

DEL FUTURO 

3,5   

-----142F 
TECNOLOGÍAS EN LA ENSEÑANZA: 

PIZARRA DIGITAL 
6 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART. 9.2.C) 

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN LA 

ENSEÑANZA 
6 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART. 9.2.C) 

  
EL APRENDIZAJE Y SU 

PROBLEMÁTICA 
6 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART. 9.2.C) 

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS 

DE RELACIÓN INTERPERSONAL EN 

EL AULA 

10   

  

DISEÑO Y REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 

EN CENTROS EDUCATIVOS 

10 

  

  ESCUELA Y CINE 3 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART. 9.2.C) 

  

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL 

COMPORTAMIENTO HIPERACTIVO 

5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----213A 
DINÁMICA DE GRUPOS Y TÉCNICAS 

DE COMUNICACIÓN EN EL AULA 
3,5   

  
LA MEJORA DE LA AUTOESTIMA EN 

LOS ALUMNOS 
3,5   

  

MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y 

EDUCACIÓN. APLICACIONES DE 

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

AUDIOVISUALES 

3,5   

  EDUCACIÓN AMBIENTAL 3,5   

  
ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN 

EN EL AULA 
3,1   

  

COORDINADORES DE BIENESTAR Y 

PROTECCIÓN: GARANTIZAR EL 

DERECHO A LA PROTECCIÓN FRENTE A 

LA VIOLENCIA CONTRA LA INFANCIA 

DESDE EL ÁMBITO EDUCATIVO 

7,5   

-----715N 
NEURORIENTACIÓN Y MALTRATO 

INFANTIL 
5   

-----037X EL TUTOR EN RED 7   

  
EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

DIRECTIVA 
10   

-----547C 
AULA MENTOR EDUCACIÓN 

INFANTIL 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----547C  
RECHAZO ENTRE COMPAÑEROS EN 

EL CONTEXTO ESCOLAR 
1   

  

TALLERES DE FORMACIÓN 

DOCENTE UNIVERSITARIA. LOS 

TRASTORNOS DEL ESPECTRO DEL 

AUTISMO EN LA FORMACIÓN 

INICIAL Y PERMANENTE DEL 

PROFESORADO 

1   

  
LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA. 

MARCO DE REFERENCIA A.1.1. 
6   

  
LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA. 

MARCO DE REFERENCIA A.1.2. 
6   

-----157A 

HACIA UNA EDUCACIÓN NO 

SEXISTA: LA EDUCACIÓN PARA LA 

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

ENTRE HOMBRES Y MUJERES 

10   

  

PROCESOS, ESTRATEGIAS Y 

MODELOS ORGANIZATIVOS PARA 

MEJORAR LA PRÁCTICA DOCENTE 

EN LA EDUCACIÓN AMBIENTAL 

10   

-----955L 

DIPLOMA DE EXPERTA 

UNIVERSITARIA EN INTERVENCIÓN 

DESDE LA EDUCACIÓN SOCIAL EN 

EL SISTEMA EDUCATIVO 

20   

-----709E  
TÉCNICAS DE EVALUACIÓN 

FORMATIVA 
6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----709E  HABILIDADES COGNITIVAS 6   

  
ELABORACIÓN DE UNIDADES 

DIDÁCTICAS 
5   

  

EDUCACIÓN SEXUAL. EJE 

TRANSVERSAL DE LA LOGSE NIVEL 

II 

4   

  

EDUCACIÓN SEXUAL. EJE 

TRANSVERSAL DE LA LOGSE NIVEL 

I 

4   

  

EL ROL DEL PROFESOR PARA LA 

CONVIVENCIA EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

10   

  
APLICACIONES DE INTERNET EN EL 

AULA 
10   

  
ANIMACIÓN A LA LECTURA: LEER 

PARA APRENDER 
10   

  

HISTORIA DEL SISTEMA 

EDUCATIVO ESPAÑOL DESDE SU 

CREACIÓN HASTA LA LOE. DOS 

SIGLOS DE ENSEÑANZA PÚBLICA 

10   

  

LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD DE 

UNA REALIDAD CAMBIANTE EN 

LOS CENTROS 

10   

  
EDUCAR POR COMPETENCIAS 

BÁSICAS 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----709E   

PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL 

AULA ORIGINADOS POR EL USO DE 

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

10   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----466S MINDFULNESS EN EL AULA 

No firma el 

Rector. Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No firma el 

Rector. Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

-----043F 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 
Falta diligencia Falta diligencia 

-----218C 
EDUCADOR CERTIFICADO POR 

GOOGLE 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  

DESPIERTA VOCACIONES STEM 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  EDPUZZLE GAMIFICATION 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.2 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.3 

  EDPUZZLE FLIPPED CLASSROOM 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.2 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.3 

  

EDPUZZLE LEVEL 1 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.2 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----218C 

EDPUZZLE COACH 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.2 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.3 

  EDPUZZLE GOOGLE CLASSROOM 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.2 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.3 

  EDPUZZLE LEVEL 2 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.2 

No traducción 

Orden EDU 

1057/2014 art. 

21.3 

  

MÉTODOS Y HERRAMIENTAS DE 

EVALUACIÓN 

Ya grabado de 

Reforacen 

Ya grabado de 

Reforacen 

  

NARRATIVA EN GAMIFICACIÓN 

EDUCATIVA 

Ya grabado de 

Reforacen 

Ya grabado de 

Reforacen 

  

CURSO BÁSICO DE APLICACIONES 

MÉDICAS DE LA TECNOLOGÍA 

NUCLEAR 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  

GAMIFICACIÓN EDUCATIVA 
Ya grabado de 

Reforacen 

Ya grabado de 

Reforacen 

 -----543H 

DESARROLLA TU CREATIVIDAD 

CON CANVA Y CREA RECURSOS 

¡ÚNICOS! 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----139C  
ANIMANDO A ANIMAR. EL 

FOMENTO DE HÁBITO LECTOR 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
EDUCACIÓN EN VALORES Y 

ENSEÑANZAS TRANSVERSALES 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  

ASPECTOS CLÍNICOS, 

REEDUCATIVOS Y EDUCATIVOS DE 

LA OTOPATIA SEROMUCOSA Y LA 

DISFUNCIÓN TUBÁRICA: SUS 

IMPLICACIONES EN LA AUDICIÓN Y 

EL LENGUAJE 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 24 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

24 

  
AFASIAS INFANTILES Y SÍNDROME 

DE LANDAU-KLEFFNER 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 24 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

24 

  
ACTUACIÓN ANTE SITUACIONES DE 

EMERGENCIA EN LA ESCUELA 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 24 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

24 

  
CURSO BÁSICO EN MATERIA DE 

PREVENCIÓN 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  
TITULO DE MONITOR DE TIEMPO 

LIBRE 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  

I CONGRESO REGIONAL LA 

ENSEÑANZA DE RELIGIÓN EN LA 

ESCUELA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 20 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----673Y 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 
Falta diligencia Falta diligencia 

-----929H 

PÍLDORAS FORMATIVAS 

NOVIEMBRE 2020: LIBRARIUM. 

GRUPO C 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  
PILDORAS FORMATIVAS 

NOVIEMBRE 2020 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  EL MÁGICO PODER DE LA PALABRA 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 24 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

24 

  

LIGÜISTICA, CIENCIA Y SOCIEDAD. 

MODELOS LINGÚISTICOS: EL 

ESPAÑOL CORRECTO 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 25 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

25 

  
LA RETÓRICA COMO HERRAMIENTA 

DE LA COMUNICACIÓN 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 26 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

26 

  
REFLEXIONES EN TORNO A LA 

LENGUA ESPAÑOLA 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

  
CUESTIONES DE LENGUA, 

LITERATURA Y CULTURA 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 21 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----929H 

DIME QUÉ LENGUA HABLAS Y TE 

DIRÉ CÓMO PIENSAS. LINGÜÍSTICA: 

TEMAS DE ACTUALIDAD 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

  
CUESTIONES DE LENGUA, 

LITERATURA Y CULTURA 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

  
RETÓRICA, GLOBALIZACIÓN Y 

CULTURA 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

  

LA ELABORACIÓN DE LA 

PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA EN LAS 

ENSEÑANZAS MEDIAS 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 -----329M 
FUNCIÓN DOCENTE EN EL  MARCO 

DE LA LOGSE 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
INFORMÁTICA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
QUÍMICA CUÁNTICA Y 

EXPECTROSCOPIA MOLECULAR 
No formación No formación 

 -----895A LEVEL B2 INGLÉS BRITIS COUNCIL No formación No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 22 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----895A  

NEUROMOTRICIDAD Y 

PSICOMOTRICIDAD EN EL AULA, 

¡MUÉVETE Y APRENDE MEJOR! 

EDUCACIÓN INFANTIL 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  RISOTERAPIA INTERNACIONAL 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO 

LIBRE 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  
DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA DE 

COMPETENCIA ACADÉMICA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  

INNOVACIÓN EN EL CENTRO 

ESCOLAR. FACTOR CLAVE. DESDE 

EL PROFESORADO HASTA LA 

DIRECCIÓN 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  ACOMPAÑAMIENTO 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

  
CURSO DE ESTIMULACIÓN 

TEMPRANA DE LA INTELIGENCIA 

La entidad 

organizadora no 

es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

-----002W  
MOOC DE CONOCIMIENTO ABIERTO 

Y SOFTWARE LIBRE 

No se visualiza 

firma del Rector. 

Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

No se visualiza firma 

del Rector. Orden 

EDU/1057/2014  

art.18.2.a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 23 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----132X 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 
Falta diligencia Falta diligencia 

 -----037X 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 
Falta diligencia Falta diligencia 

 -----547C 

LAS DIFICULTADES DEL 

APRENDIZAJE DE LA LECTURA Y LA 

ESCRITURA EN EL MARCO DE LA 

DIVERSIDAD 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL  EN 

LA ENSEÑANZA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS 

DEL JUEGO EN LAS AULAS 

MULTINIVEL. EDUCACIÓN EN 

VALORES 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  

METODOLOGÍA EDUCATIVA. 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN EL 

AULA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 -----157A 
LA UNIDAD DIDÁCTICA COMO BASE 

DEL APRENDIZAJE EN EL AULA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  

MEDIOS EDUCATIVOS Y LAS 

NUEVAS TECNOLOGÍAS EN LA 

ENSEÑANZA PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 24 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----709E DISEÑO DE FÁRMACOS 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

  
FUNDAMENTOS DE METEOROLOGÍA 

Y FÍSICA DE PARTÍCULAS 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

  
RECIENTES AVANCES CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICOS EN QUÍMICA 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 

26/11/1992 Apart 

27 

  
ANÁLISIS Y PRÁCTICAS DE 

LABORATORIO 

Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

  
CONVIVENCIA Y RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS 

Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

  
INFORMACIÓN, COMUNICACIÓN E 

INTERNET 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  INGLÉS INTERMEDIO 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
EL ALUMNO SUPERDOTADO 

INTELECTUALMENTE 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
PROGRAMAS Y RESPUESTAS 

METODOLÓGICAS 1 NIVEL 

Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

  FOMENTO DE LA LECTURA 
Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 25 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----709E  
FORMACIÓN DEL PROFESORADO EN 

FASE DE PRÁCTICAS 

Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

  VIVIR LEYENDO I 
Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

  

ELABORACIÓN DE NATERIALES 

DIDÁCTICOS: CONOCIMIENTO DE 

MATEMÁTICAS 

Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

  
PROYECTO RELACIONA PARA LA 

FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

Ya incluido en 

Reforacen 

Ya incluido en 

Reforacen 

  

LA NEGOCIACIÓN COLECTIVA EN LA 

IMPLEMENTACIÓN DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS E INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL EN LA EDUCACIÓN Y SU 

INCIDENCIA EN LAS CONDICIONES 

LABORALES DOCENTES 

Falta diligencia Falta diligencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ 

Fecha Firma: 08/03/2023 08:32:04 Fecha copia: 08/03/2023 08:32:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SRFNUCGE8YRWRED4U5IJNQ para visualizar el documento 


		2023-03-08T08:32:29+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




